ЛИПЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

57 СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
06.11.2014 г.Липецк № 942

О внесении изменений
в Положение «Об упорядочении оплаты труда работников,
занимающих должности, не отнесённые к муниципальным
должностям, и осуществляющих техническое обеспечение

деятельности органов местного самоуправления города Липецка»

Рассмотрев принятый в первом чтении проект изменений в Положение
«Об упорядочении оплаты труда работников, занимающих должности, не
отнесённые к муниципальным должностям, и осуществляющих
техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления
города Липецка», руководствуясь статьями 20, 36 Устава города Липецка,
учитывая решение постоянной комиссии Липецкого городского Совета
депутатов по экономике, бюджету и муниципальной собственности,
Липецкий городской Совет депутатов

Р Е Ш И Л :

1. Принять изменения в Положение «Об упорядочении оплаты труда
работников, занимающих должности, не отнесённые к муниципальным
должностям, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности
органов местного самоуправления города Липецка» (прилагаются).

2. Направить вышеуказанный нормативный правовой акт Главе города
Липецка для подписания и официального опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01
сентября 2014 года.

Председатель
Липецкого городского
Совета депутатов

Секретарь сессии А.В.Мочалов

ИЗМЕНЕНИЯ
в Положение «Об упорядочении оплаты труда работников,
занимающих должности, не отнесённые к муниципальным
должностям, и осуществляющих техническое обеспечение

деятельности органов местного самоуправления города Липецка»

Приняты решением сессии Липецкого городского Совета
депутатов от 06.11.2014 года № 942

Статья 1

Внести в Положение «Об упорядочении оплаты труда работников,
занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям, и
осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного
самоуправления города Липецка», принятое решением Липецкого
городского Совета депутатов от 15.06.2006 № 353 (в редакции решений
Липецкого городского Совета депутатов от 28.11.2006 № 465, от
25.09.2007 № 652, от 19.02.2008 № 743, от 30.09.2008 № 881, от 16.12.2008
№ 956, от 11.12.2012 №577) («Огни Липецка», 2006, 05 июля, 20 декабря;
«Липецкая газета», 2007, 27 сентября; 2008, 20 февраля; «Огни Липецка»,
2008, 15 октября; «Липецкая газета», 2008, 24 декабря, 2012, 12 декабря),
следующее изменение:

- приложение № 1 изложить в следующей редакции:

«Приложение № 1
к Положению «Об упорядочении

оплаты труда работников,
занимающих должности,

не отнесенные к муниципальным
должностям, и осуществляющих

техническое обеспечение
деятельности органов

местного самоуправления
города Липецка»

Наименование должностей Должностной
оклад

Начальник отдела 7600

Консультант 6770

Главный специалист 5950

Ведущий специалист 4960

Старшие:
инспектор, статистик
Заведующие:
архивом, машинописным, копировально-
множительным бюро

5440

Инспектор, статистик
Заведующие: экспедицией, хозяйством
кассир, комендант, делопроизводитель, архивариус,
стенографистка I категории

4240

Стенографистка II категории,
секретарь-стенографистка, машинистка I категории

4240

Машинистка II категории, секретарь-машинистка,
секретарь руководителя

3630

Водитель служебного легкового автомобиля 3840
Уборщик служебных помещений, сторож, сторож-
дворник, гардеробщик, дворник

2480

Экспедитор, кладовщик 3720
Теплотехник, техник-электрик, слесарь-сантехник,
столяр-плотник, рабочий по текущему ремонту
здания, оператор газовой установки, грузчик

3540

Статья 2

Настоящие изменения вступают в силу со дня их официального
опубликования и распространяются на правоотношения, возникшие с
01 сентября 2014 года.

М.В.ГулевскийГлава города Липецка